
.  -"PL rizidoln do Vaie
ESTADO DO MARANHAO PrQC.i2.^9/0/^//20

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE '\.S
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto ;ub.

CNPJ NO 01.558.070/0001-22 / ' '

Processo Administrativo n" 2309001/2019
Modalidade; Tomada de Preços n" 018/2019
Tipo: Menor Preço
Regime de Execução: Execução Indireta por preço global

Objeto; Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção do sistema de iluminação pública no município de Trizidela do Vale/MA.

Proposta de Preços da Empresa:

CABRÁLIA CONSTRUÇÕES LIDA -
EPP

CNPJ sob n° 08.347.005/0001-05



C.ABKAI.IA

J:PL - Trizidcla do Vaii
Proc.;25_í2ÍW./20Z5^
TI o -n -í>7 . !

TRIZIDELA DO VALE-MA

TOMADA DE PREÇOS N" 018/2019
ANEXO IX

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Trizidela do Vale - Maranhão

Prezados Senhores,

Após examinar e estudar detalhadamente o Edital da Tomada de Preços n° 018/2019 e
seus Anexos, apresentamos às Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços para execução
dos serviços.

A presente proposta foi formulada com base nas especificações, condições técnicas,
administrativas e contratuais estabelecidas no Edital da Tomada de Preços n" 018/2019, os quais
aceitamos e nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 (SESSENTA) dias, contados
da data de abertura das propostas.

O prazo para execução dos serviços é de 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, a
contar da data do recebimento da ordem de serviço.

Conta para depósito dos pagamentos das faturas; Banco: CAIXA Agência. 1989
Conta corrente: 00002659-5

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA; R$ 1.020.672,80 (hum milhão, vinte mil, seiscentos
setenta e dois reais, oitenta).

Declaramos que no preço acima cotado estão computadas todas as despesas com
materiais mão-de-obra. tributos, impostos, taxas e despesas, seja qual for o seu titulo ou
natureza incluindo, mas não se limitando a, fretes, encargos sociais, trabalhistas e fiscais, ISS,
despesas de viagem, locomoção, estadia, alimentação e quaisquer outras, segundo a
legislação em vigor, representando a compensação integral pela prestação dos serviços.

Indicamos como Representante Legal, para assinar o Contrato de execução dos serviços:
Nome completo: FERNANDO LUIZ GONÇALVES DE SOUSA /
Nacionalidade: Brasileira CPF: 141.933.964-87 /
Estado Civil: casado . /
Qualificação Profissional: Engenheiro Eletricista
Endereço: Av Cairu,29B-apt 701- Cabo Branco - João Pessoa-PB fí
Cargo/Função que ocupa na Empresa Proponente: Sócio-Gerente 11
DADOS DA EMPRESA: /
RAZÃO SOCIAL: CABRALIA CONSTRUÇÕES LTDA. .
ENDEREÇO: RUA DES BOTO DE MENEZES, 15-SAU\ B-TAMBIA -JOÃO PESSOA-PB
C.N.P.J: 08.347.005/0001-05 João Pessoa(PB), 22 de Novembro de 2019.

TRIZIDELA DO VALE-MA

:abraua coiistbuçOe::. ltda
COMl.ATCt I8c; 3085-2021

CADllALIACON^UÇOES LTDA

En5 Cílíí.»u/í«tA 1503291555-Ml



;• 
^
 ;

i..
 \
P
R
.
\
i
 I
A

T
R
I
Z
I
D
E
L
A
 D
O
 V
A
L
E
 -
 M
A

T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 N
» 
0
1
8
Í
2
0
1
9

IP
RO
PR
IE
TA
RI
O;
 P
R
E
K
I
T
U
R
A
 M
UN

IC
IP

AL
 O
E
 T
RI
ZI
DE
LA
 D
O
 V
AL
E 
- 
M
A

OB
RA
:M
AM
UT
EÇ
AO
 D
O
 S
IS
TE
MA
 D
E 
IL
UM
iN
AÇ
AO
 P
ÚB
LI
CA

LO
CA

L;
 Z
O
^
A
 U
R
B
A
N
A
 D
O
 M
UN
IC
ÍP
IO
 D
E 
TR
IZ
ID
EL
A 
D
O
 V
AL
E 
- 
M
A

PL
AN
IL
HA
 DE

 O
RÇ
AM
EN
TO
 D
ET
AL
HA
DO
 

22
/1
1/
20
19

B
D
I
:
 2
6
,
2
4
%

DE
SC

RI
ÇÃ

O 
DO
S 
SE
RV
IÇ
dE
S

U
N
I
O
.
 

Q
U
A
N
T
.

V
A
L
O
R
 U
N
I
T
.

S
/
B
D
I

V
A
L
O
R
 U
N
I
T
.

C
/
B
D
I

VI
lo
r 
lo

ta
i (
R
S
)

3.
1.
5 

C
O
M
P
.
 P
R
Ó
P
R
I
A

3.
1.

6 
C
O
M
P
.
 P
R
Ó
P
R
I
A

C
O
D
I
G
O
 

a
p
m
i
n
i
s
t
r
a
c
A
o
d
a
o
b
r
a

[
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 D
O
S
 S
ER
VI
ÇO
S

O
X
C
I
 

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 L
C
C
A
L
 D
A
 O
B
R
A

CO
DI

GO
 

SE
RV

IÇ
OS

 P
RE

LI
MI

NA
RE

S
I
c
o
n
s
t
r
u
ç
A
o
o
o
c
a
w
t
e
i
r
o
d
i
m
r
a

7
4
2
0
9
7
1
 

PL
AC
A 
P
e
e
B
R
A
 E
M
 C
H
A
P
A
 D
E
 A
Ç
O
 G
A
L
V
A
N
I
Z
A
D
O

AL
UG
UE
L 
DE

 M
AQ
UI
NA
S 
E 
EQ
UI
PA
ME
NT
OS

LO
CA
CA
o 
CE
 C
ON

tE
IN

ER
 A
LM
OX
AS
iF
AD
O 
C
O
M
 P
IS
O 
NA

VA
L 
-

r
j
Q
A
i

i
.
.
O
O
M
x
;
.
3
5
M

1
6
6
0
6
 

v
t
I
C
U
l
O
 L
EV
E 
C
/
C
O
M
E
U
S
T
l
V
E
I
.
 E
 M
O
T
O
R
I
S
T
A

G
U
I
N
O
A
U
T
O
 H
I
D
R
A
U
L
C
O
,
 C
AP

AC
ID

AD
E 
M
A
A
I
M
A
 O
E
 C
A
R
G
A
 0
2
0
0

to
ig
 

fl
O,

 M
DM

EN
TO

 M
4*
IM
0 
OE
 C
AR

GA
 U
,'
 TM
, A

LC
AN

CE
 M
Aí

lM
O

A
O
m
Z
O
N
1
4
L
S
.
7
0
M
,
 IN

CL
US

IV
E 
C
A
M
I
N
M
Í
O
T
O
C
C
 P
BT
 1
6.

00
0 
K
G

PQ
TE

NC
IA

 O
i
 1
89
 C
V-

 C
hP

 C
lU
RN
D,
 A
P 
_0

6/
2D

14
.

~
 R
EM
OC
AO
 D
E 
eg

UI
PA

ME
NT

OS
S
E
M
O
Ç
A
O
O
E
I
U
M
I
N
A
S
I
A
G
O
E
P
O
R
M
A
 M
AN
UA
L,
 5
f
M

be
ap

ro
ve

i;
am

6n
to

.a
f_

12
/;

di
7

C
O
D
I
G
O
 

M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
 E
M
 R
ED
E 
D
E
 I
L
U
M
I
N
A
Ç
&
O
 P
ÚB
LI
CA

[m
an
ut
en
çã
o 
E I

NS
TA

IA
çA

o O
ES

IS
TE

MA
OE

 IL
UM

IN
ÇA

O
P
Ú
B
L
I
C
A
.

ÍK
AC
O 
P/
LU
Mi
NA
RI
A 
PU
BL
IC
A 
1 
< 
1.
50
 M
,
 E
M
 T
UB

O 
AC

O 
GA

LV
8J

40
1 

3/
4.

P/
 F
IK

AÇ
AO

 E
M
 P
OS

TE
 O
u 
PA

RE
DE

 - 
PO
SN
EC
IM
EN
TD
 E

IN
ST
AI
AC
JO
.

'
 R
EL
E 
CO
TO
EL
ET
fi
lC
O 
P
/
C
O
M
A
N
D
O
 O
E
 I
L
U
M
I
N
A
Ç
Ã
O
 E
X
T
E
R
N
A

;;
cv

/i
oo

ow
 •
 e
or
ne
ci
me
nt
o 
e 
in
st
al
aç
/.
o.

ÜÚ
Wi
Li
AR
IA
 F
E
C
H
A
È
A
 P
A
R
A
 I
I
U
M
N
A
V
A
O
 P
UB
LI
CA
 C
O
M
 R
EA

TO
R

33
47

5 
DE

 P
AR

TI
DA

 H
AP

ID
AC

DM
LA

MP
AO

A 
A 
VA
PO
R 
DE

 M
ER
CÚ
RI
O

:
5
C
W
 F
OR
NE
CI
ME
NT
O 
E 
iN
ST
AL
AÇ
AO
.

PÜ
Sl

ku
EC

yN
CK

bl
Ob

uK
LU

 I
 H
-s
M 
CA
RG
A 
NO
MI
NA
L5
0U
-U

83
39

7 
IN

CL
US

IV
E 
ES
CA
VA
ÇÍ
O,
 EX

CL
US

IV
E 
TR

AN
SP

OR
TE

.
PO
RN
EC
IM
EN
TO
 i
 IN

rA
LA

ÇA
O.

FO
RN
EC
IM
EN
TO
 E
 I
NS

'A
LA
CA
O 
DE

 L
AM
PA
OA
 U
R
B
A
N
A
 L
ED

 3
0
W

LL
IM

IN
AR

IA
 P
UB
LI
CA
 F
EC
HA
DA
 '
TI
PO
 C
HA

PE
U"

 P
AR
A 
L
A
M
P
A
O
A

LE
D

L
A
B
O
 D
É
 l
O
B
R
E
 F
lE
xI
vÉ
L 
iS
OL
AO
O.
 4
M
M
'
.
 A
N
T
I
-
C
H
A
M
A

91
92

3 
4S
O/
7S
OV
- P

AR
A 
CI
RC
UI
TO
S 
TE
RM
IN
AI
S •

 F
OR

NE
CI

ME
NT

O 
£

I
N
S
T
A
L
A
Ç
Ã
O
 A
P
 1
2/

20
15

.

R
S
 3
.
1
8
2
,
1
8

S
U
B
T
O
T
A
L
 I
T
E
M
 1

R
S
 2
8
9
.
8
7

R
S
 5
0
0
,
0
0

R
S
5
.
6
4
5
.
C
0

R
S
 1
3
0
,
i
7

I
 
:
 8
0
0
,
0
0

S
U
B
T
O
T
A
L
 I
T
E
M
 2

1,
00
0,
00

R
S
 7
5,
32

R
S
 2
4
,
5
2

R
$
 3
7
4
,
8
2

1,
50

0,
00

 
R
S
 1
01

,8
1

1.
50

0,
00

 
R
S
 1
39

,7
3

S
U
B
T
O
T
A
L
 I
T
E
M
 3

C
U
S
T
O
 t
S
T
I
M
A
T
I
V
O
 T
O
T
A
L

R
S
 3
6
5
,
9
4

R
S
 6
3
1
,
2
0

RS
 7
.1

26
,2

5"

R
S
 1
6
4
 3
3

R
S
 9
6
,
3
5

R
S
 3
0
,
9
5

R
S
 4
7
3
,
1
8

RS
 1
.0

70
,7

8 
RS
 1
.3

51
,7

5

R
S
 1
2
8
,
5
2

R
S
 1
7
6
,
3
9

R
S
 3
8
.
1
8
6
,
1
6

R
S
 3
8
,
1
8
6
,
1
6

R
S
 2
,
1
9
5
,
6
4

R
S
 7
.
5
7
4
,
4
0

R
S
 8
5
,
5
1
5
,
0
0

R
S
 1
9
 7
1
9
,
6
0

R
S
 1
.
4
9
4
,
0
0

R
S
 1
1
6
.
4
9
8
,
6
4

R
S
 9
6
,
3
5
0
,
0
0

R
S
 3
0
.
9
5
0
,
0
0

R
S
 1
4
1
,
5
5
4
,
0
0

R
S
 1
3
5
.
1
7
5
,
0
0

R
S
 1
9
2
,
7
8
0
,
0
0

R
S
 2
6
4
,
5
8
5
,
0
0

R
S
 4
.
1
9
4
,
0
0

R
S
 8
6
5
,
9
8
8
,
0
0

R
S
 1
,
0
2
0
.
6
7
2
,
8
0

O 
PR
ES
EN
TE
 O
RÇ

AM
EN

TO
 IM

PO
RT

A O
 VA

LO
R G

LO
BA
L 
D6

:(
HU

M 
MI
LH
ÃO
, V

IN
TE
 MI

L.
 SE
IS
CE
NT
OS
 SE

TE
NT
A E

 DO
IS
 RE

AI
S,
 OI

TE
NT

A 
LT
OA

c
 
r
~
 d

i 
-

p-
 a
; f

>

Í
T
T

P
R
O
J
E
T
O
S

C
N
P
J
;
 0
8
.
3
4
7
.
0
0
5
/
0
0
0
1
-
0
5

C
O
N
T
A
T
O
:
 (
8
6
)
 3
0
8
5
-
2
0
2
1

f
 eF
nL
í<
i(
ld
ie
WG
0'
>Ç
4f
i s
s 
út

 S
ou
sa

£fi
g a

el
lS

/C
RE

A 
16

03
29

15
55

-P
R

<í
â:

^r
áí

^



C
A
B
.
R
,
^
L
!
A

E
S
T
A
D
O
 D
O
 P
I
A
U
Í

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 T
R
I
Z
I
D
E
L
A
 D
O
 V
A
L
E

OB
JE

TO
. 
M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
 D
O
 S
S
T
E
M
A
 D
E
 I
LU
MI
NA
ÇÃ
O 
PÚ
BL
IC
A

c
e
o
i
i
o
s
R
A
t
n
A
 p
U
i
c
o
-
f
i
n
a
k
c
e
i
i
i
o

^
 ?
 c
;

^
'

.
VP
--
:'

• 
g
o

f
l

I
T
E
 

D
I
S
C
R
I
M
I
N
A
Ç
Ã
O

M 1.
0 

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 D
A
 O
B
R
A

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 P
R
E
L
I
M
I
N
A
R
E
S

2.
1.
1 

P
L
A
C
A
 D
E
 O
B
R
A
 E
M
 C
r
l
A
P
A
 D
E
 A
Ç
O
 G
A
L
V
A
N
f
Z
A

2.
2.
1 

I
l
O
C
A
Ç
A
O
 C
c
 C
O
N
T
E
i
N
E
R
 ;
L.

'J
0X

AR
I-

/-
DC

Í
C
O
M
P
I
S
O
H
A
V
A
L
-
6
 0
C
W
 >
:;

 35
.'

.)

2.
2.

2 
l
>
/
E
I
C
U
L
O
:
.
P
/
E
C
C
O
M
B
J
S
T
i
 y
E
L
 E
 M
O
T
O
R
I
S
T
A

G
U
i
l
O
A
J
T
O
 H
I
D
R
A
L
I
I
C
O
.
 C
A
P
A
C
I
D
A
D
E

H
A
X
I
M
A
 D
E
 C
A
R
G
A
 6
2
0
0
 K
G
 
M
O
M
E
N
T
O

M
Á
X
l
M
O
C
€
 C
A
R
G
A
 1
1
.
T
T
M
 
A
L
C
A
N
C
E
 M
Á
X
I
M
O

H
O
R
I
Z
O
N
T
A
L
 9
,
7
0
M
 
I
N
C
L
U
S
I
V
E
 C
A
M
I
N
H
Ã
O

T
C
C
O
 P
B
T
 1
6
 0
0
0
 K
G
 
P
O
T
Ê
N
C
I
A
 D
E
 1
6
9
 C
V
-

C
h
P
 D
I
U
R
N
O
.
 A
F
 
0
6
0
0
1
4

U
N
I
D
.
 

V
a
l
o
r
 (
R
S
)

!•
 

j 
2»

R
S
 

I 
3
S
1
P
6
 1
8 

R
S
?
 1
62
 i
a 

R
J
 3
-
9
2
 1
0

i
o
n
%

í 
o
*
;
 -
í 
if
t-
í

M
E
S
E
S

6»
 

I 
~

T
O
T
A
L

3
6
 1
6
6
 1
6

65
51
5.
00
 

I 
7 
12

6.
25

 |
 7 
12
6 2

5 |
 71

26
25
 

I 
7 
12
62
5 
[
 
7 
12

62
5 

I 
7 
12
62
5 

I 
71

26
^5

tO
O%

 
I 

3
 33

% 
I 
8
 33

% 
I 

8
 33

% 
1 

8
 33

% 
I 

63
3%

 
I 

ê"
ã%
 

I 
3
 33

%

R
S
 

19
.7

19
.6

0 
16

43
 3
0 

1.
64

3.
30

 
1 
54
3 
3
0
 

1 
64
3 
3
0
 

1 6
43
 3
0
 

1 
64
3 
30
 

1 
64
3 
3
0

I
4
A
N
U
T
E
N
Ç
A
O
 E
M

P
Ú
B
L
I
C
A

I
L
U
M
I
N
A
C

T
O
T
A
L
 G
E
R
A
L

2
 1
9
5
 8
4

1
0
0
%

R
S

7
 5
7
4
 4
0

8
5
5
1
5
 0
0

1
0
0
%

R
S

1
9
.
7
1
9
.
6
0

%
1
0
0
%

R
S

1

1
.
4
9
4
,
0
0

%
1
0
0
%

R
S

6
6
S
.
9
B
8
.
0
0

%
1
0
0
%

■
m

1.
02

0.
67

2,
30

1.
02

0.
67

2.
30

2 
19

5 
54

1
3

0
%

7 
57

4 
4

0

3
.3

3
%

7.
12

6,
25

8.
33

%

8,
33

%
7 

12
6.

25
3 

33
%

6 
33

%
7 

12
5 

25
8

.3
3

%

3
.3

3
%

7 
12

6,
25

6.
33

%

8
 3

3
%

8
 3

3%
8 

33
%

8 
33

%
8

 3
3

%
8

 3
3

%
6,

33
%

3,
33

%
12

4.
IV

1

3 
33

%
 

0,
33

%

! 
76

.9
S1

.1
S 

I 
73

.3
08

.9
7 

1 
73

.3
08

.9
7

8,
33

%
 

8.
33

%

72 1
65.6

7 I 
72 1

65,6
;

8.
33

%
8

 3
3%

iZ
E

a
o

ii
73

.3
08

,9
7 

I 
73

.9
03

,9
7

S
3

3
%

72
 1

65
.6

7

8.
33

%

85
 5

15
 0

0
10

0%

16
43

.3
0 

1 
64

3.
30

 
19

 7
19

 6
0

8 3
3%

 
8 3

3%
 

8 
33

% 
83

3%
 

ÍÕ
Õ%

12
4 

50
 

12
4 

51
3 

12
4S

0 
12

4 
50

1 
49

4 
0

0

1.
33

%
 

8 
33

%
 

6.
33

%
 

8.
23

%

72 1
6567

 j 
72 1

6567
 | 

72.1
65.6

7 | 
72 1

6567
 | 

665 
938 

00
8 

33
% 

t 
6 

33
%

 
I 

3 
33

%
 

I 
6 

33
%

 
I 

im

73
.8

08
.9

7 
t 

73
.3

08
,9

7 
| 

73
.8

08
.9

7
H

 !i 
M

 
l«

 VJ
if

r^
U



(.ABRAI.IA

TRI2IDELA DO VALE MA
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2019

■^L - Trizidela cio Vale

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DETRIZIDELA DO VALE-MA
OBRAiMANUTEÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

COMPOSIÇÃO URBANA DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE - MA
DO BDI 22/11/2019

BDI: 26,24%
DESCRIÇÃO DECIMAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

TAXA DE RISCO
SEGURO
RISCO
GARANTIA

Ilucro da empresa

liMPOSTOETAXAS
PISÍPfogatna de inteefação Sociall
CONFINS(Contribulcão social pafa financiamento da seguridade social)
ISSQN(lnipostos Sobre Serviços de Qualquer Natureia) (2%<ISSQAI<5%1

DESPESAS FINACEIRAS

DESPESAS FINACEIRAS

1,30%
1,30%

26.24%

CABRALIA CONDUÇÕES LTOA
Fcmantio l

Efg Eleinui

CABRÂLIA CONSTRUÇÕES LTOA,
CNPJ: 08.347.005/0001-05
CONTATO: (86) 3085-2021

-^oryçiiíi cq Sousa
^ ÍW32915S5.P8



CPL - Jrizidciia do Vak
l AIUÚI.I \

Proc. 2?^n9ni^ll2Q
PLS. . '
^ub. /

PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO
INSUMO ÍNDICE

MAO DE OBRA

CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 1,00
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 2,00
ENCARGOS SOCIAIS (49,76%)

SUBTOTAL MAO DE OBRA + ENCARGOS SOCIAIS (A)
SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA -2,5 X T CM, MACARANOUBA, | "" |
ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO |
PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA '7,5 X 7,5* CM (3 X 3") PINUS,
MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO
PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA 'N,
22*, ADESIVADA, OE "2,0 X 1.125* M

PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)

CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA
MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF 07/2016

P.TOTAL

SUBTOTAL

214,81

MATERIAIS/SERVIÇOS/EQUIPAMENTOS (B)

SUTOTAL(A+B) 1  289,87
BDI (26,24%)
TOTAL

GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MAXIMA OE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM,
ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,TOM, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG. POTÊNCIA DE 189 CV-CHP
DIURNO. AF 06/2014.

INSUMO ÍNDICE P.UNIT P.TOTAL
MAO DE OBRA

ITEM

COD.

MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

ENCARGOS SOCIAIS (49,76%)

SUBTOTAL MAO DE OBRA + ENCARGOS SOCIÃlS (A)
GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, | |

MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL
9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV -

DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014
GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG,

MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL
9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DÊ 189 CV-

JUROS. AF 06/2014

GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG,
MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL

9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA OE 189 CV -
MANUTENÇÃO. AF_06/2014

GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG,
MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11.7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL

9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16 000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV-
IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015

GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG,
MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11 7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL

9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA OE 189 CV -
MATERIAIS NA OPERAÇÃO AF_08/2015

SUBTOTAL MATERIAIS/SERVIÇOS/EQUIPAMENTOS (B)

CABRAUA CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 08.347.005/0001-05

CONTATO: (86) 3085-2021

SUTOTAL(A+B) •ira

BDI (26,24%) L  3
TOTAL 1  164.33

ü.
CABRALIA COr^RUÇOES LTDA

Fernando ̂ ^Gonçalves de Sousa
Eng ElCHcrs®CREA I6ü3?9t555 - PB



i  ■\|iK\I IA

JPL - Trízidüla do VaiProc.^ f^//20y^

FORNEC1ME^TO E INSTALAÇAO OE LAMPADA URBANA LED 30W
INSUMO INOICE P.UNIT P.TOTAL

MAO DE OBRA
8B264 I ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 0,02 10,40 0,19
86316 ISERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 0.04

ENCARGOS SOCIAIS (49.76%) | | | 0,23

SUBTOTAl- MAO DE OBRA + ENCARGOS SOCIAIS (A)
2510 LAMPADA URBANA DE LED 30w

SUBTOTAL MATERIAIS/SERVIÇOS/EQUIPAMENTOS (BI

SUTOTAL (A*B)
BDI (26.24%)
TOTAL

1

ITEM

1  1 ^

1  LUMINÁRIA PUBLICA FECHADA "TIPO CHAPÉU" PARA LAMPADA LED 1
COD. 1  INSUMO 1  ÍNDICE 1 P.UNIT 1 P.TOTAL 1

MAO DE OBRA |
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 0,19
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 0,27

ENCARGOS SOCIAIS (49.76%) 0,23

1 SUBTOTAL MAO DE OBRA + ENCARGOS SOCIAIS ÍAll 0,69
2510 ILUMINÁRIAHPO CHAPÉU PARA LAMPADA LED

SUBTOTAL MATERIAIS/SERVIÇOS/EQUIPAMENTOS |B)

SUTOTAL (A+B)
BDI (26.24%)
TOTAL

ITEM
COD.

88247 jAUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
ENCARGOS SOCIAIS (49,76%)

SUBTOTAL MAO DE OBRA * ENCARGOS SOCIAIS (A)
CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,
ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR. 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2 1,2 1,93

PITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA. USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X ;
SM 1,0 1.22

SUBTOTAL MATERIAIS/SERVIÇOS/EQUIPAMENTOS (B)

SUTOTAL (A*B) 3,69
BDI (26,24%) 0,97
TOTAL 4,66

CABRÁLIA CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 08.347.005/0(X)1-05
CONTATO; (85) .3085-2021

CABRALIAÇpiWRUÇÔES LTOA

Foinando Cf^^oniiiluus de Sous.j
Eng CltWosI^CSQA 1603291555 • P''



CAMIIAI.IA

CPL
Proc.

FLS.'
íub.

^iz^^o^do V^l

LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA COM LAMPADA A VAPOR
I  INSUMQ I índice | P.UNIT | P,TOTAL~

MAO DE OBRA

ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | 002 | ÍÕTÕl ãÍ9
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 004 7_̂  0,27
ENCARGOS SOCIAIS (49.76%) | | ÕST

SUBTOTAL MAO DE OBRA * ENCARGOS SOCIAIS (A)|
CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,
ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 1,0
CONDUTOR, O.&l KV, SECAO NOMINAL 2.5 MM2
LAMPADA DE LUZ MISTA 250 W, BASE E27 (220 V) 1,0
GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG,
MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL
9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - '

CHP DIURNO. AF_06g014
REATOR P/1 LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W USO EXT 1,0
LUMINÁRIA FECHADA P/ ILUMINAÇÃO PUBLICA, TIPO ABL 50/F OU EQUIV, P/

LAMPADA A VAPOR DE MERCÚRIO 400W '''°
SUBTOTAL MATERIAIS/SERVIÇOS/EQUIPAMENTOS (B)j

SUTOTAL"(A-t-B)
BOI (26.24%)
TOTAL

POSTE DE CONCRETO DUPLO T H-9M CARGA NOMINAL SSO-G INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, EXCLUSIVE
EM TRANSPORTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
OD. I INSUMO I ÍNDICE | P.UNIT | P.TOTAL

MAO DE OBRA
88316 [SERVENTE COM ENCARGOSCOMPLEMENTARES | 2,00 I ÂST] ÍSÍM

[ENCARGOS SOCIAIS (49,76%)

SUBTOTAL MAO DE OBRA * ENCARGOS SOCIAIS (A)|
50S6 POSTE DE CONCRETO DUPLO T .TIPO B. 500 KG, H = 9 M (N8R 8451) 1,000 855

91634

GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6500 KG,
MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM. ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60
M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9,700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP
DIURNO, AF 08/2015

1,000 153,52

92873
UNÇAMENTO COM USO DE SALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE
CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015

0,150 121,66

94969
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA
1) -PREPARO MECÂNICO COM 8ETONEIRA600 L. AF 07/2016

0,150 242,52

1  1 0,0 1 0
1  SUBTOTAL MATERIAIS/SERVICOS/EQUIPAMENTOS (B)

SUTOTAL(A+B) 1.070,78

BDI (26.24%) 280,97
TOTAL 1.351,75

CABRÁLIA CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ; 08,347.005/0001-05

CONTATO: (86) 3085-2021

CABRALIA COi)ÍCT,RUÇOES LTDA

Fe/nanOüAtfGotiíah-fs Ce Sousa
S.-.I5 1602291555• PI!



>. AiUlM.IA
Proc.^
FLS..
,=^ub.

ITEM
REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS DE FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

:COD. 1  INSUMO 11  ÍNDICE 11  P.UNIT 11  P.TOTAL
MAO DE OBRA

88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

ENCARGOS SOCIAIS (49,76%)

SUBTOTAL MAO DE OBRA + ENCARGOS SOCIAIS (A)

SUBTOTAL MATERIAIS/SERVIÇOS/EQUIPAMENTOS (B)

SUTOTAL(A+B) 0,66

BOI (26,24%) 0.17

TOTAL 0,83

BRAÇO P/LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,S0 M, EM TUBO AÇO GALV 3/4.P/ FIXAÇÃO EM POSTE OU PAREDE -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

INSUMO I ÍNDICE I P.UNIT I P.TOTAL
MAO DE OBRA

88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 0,02 10,40 | 0,19
88316 [SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 0,04 7,67

ENCARGOS SOCIAIS (49,76%) [ | j 0,23

SUBTOTAL MAO DE OBRA + ENCARGOS SOCIAIS (A)| 0,(
GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG,

g™ MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL
9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÁOTOCO PBT 16,000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - 183.05 58,576
CHP DIURNO. AF_06/2014

2512 [BRAÇO P/LUMINÁRIA PUBLICAI XI,SOM ROMAGNOLE OU ÊQUIV j 1,0 17,52 j 17,52

SUBTOTAL MATERIAIS/SERVIÇOS/EQUIPAMENTOS (B)

SUTOTW. (A+B) 76.32

BDI (26.24%) 20.03

TOTAL 96.35

"EM [RELE FOTOELÉTRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
INSUMO índice P.UNIT P.TOTAL

MAO DE OBRA

88264 IELETRICISTACOM ENCARGOS COMPLEMENTARES 0.02 \ 104^ CM9
88316 [SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 0 04 7,67^

ENCARGOS SOCIAIS (49,76%)

SUBTOTAL MAO OE OBRA + ENCARGOS SOCIAIS (A)
RELE FOTOELETRlCO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR,
SEM BASE 24,52

SUBTOTAL MATERIAIS/SERVIÇOS/EQUIPAMENTOS (B)

SUTOTAL(A*B)

BDI (26.24%)
TOTAL

CABRÁUA CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 08.347.005/0001-05

CONTATO: (86) 3085-2021 CABRALIACOI^RUÇÔES LTDA

FemarxijWKGonfa/vv» Ce Sousa
=i-,a E!£.--tcts1íÍ'CRQA 160329155£. -H'



1. MIKAI I A

I PROPRIETÁRIO; PREFEITURA MUNICIPAL Ot TUIZIDEU DO VAIE - MA

cucAarr,< «ifViAK OBRA:MANUTtÇAO DO SISTEMA DE ILUMINAÇiO PÜBIICAENCARGOS SOCIAIS URBANA DO MUNICÍPIO OE TRIZOEIA DO VAIE -MA

BDI; 26.24*

CÓDIGO

GRUPO A

Al

A2

A3

GRUPOB

Bi

B2

BI

B4

D5

PC

07

B8

BB

BIO

INSS

SESI

SENAI

INCRA

SEBRAE

SALARIO-EDUCAÇAO

SEGURO CONTRA ACIDENTE DE TRABALHO

FGTS

SECONCI

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

Irepouso semanal remunerado

FERIADO

AUXII in FNFFRMIDADF

" 13'SALÁRIO
■ LICENÇA PATERNIDADE
' FALTAS JUSTIFICADAS

■ DIAS DE CHUVA
" AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO
' FERIAS ÜLJ2AUAS

■ LICENÇA MATERNIDADE

■ TQTAL DOS ENCARGOS TRABALHISTAS*

TRI2IDELA DO VALE - MA
TOMADA OE PREÇOS N* 018^019

CPL - Trizidoia do Valt
PrQC. ̂ ^9^^/120 /f
FLS. ,

.^ub. t _

'  COM DESONERAÇÃO '

HORISTA KMENSAL1DA0E *

NÃO INCLUI

0.70

8.33

0,05

0,56

NÃO INCLUI

0,08

7,63

0,02

GRUPO C

Cl

C2

AVISO PRÉVIO INDENIZADO
AVISO PRÉVIO TRABALHADO
fErias INDEIZADA
DEPÓSITO POR RECISÃO SEM JUSTA CAUSA
' INDENIZAÇÃO ADICIONAL

■ TQTAl DOS ENCARGOS INDENIZATÓRIQS~

GRUPO D

01 ' REICIDENCIA DU GRUPO A SOBRE O GRUPO B
■ REICIDÉNCIA DU GRUPO A SOBRE O AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE O
AVISO PRÉVIO INDENIZADO.

■ TOTAL DOS REINCIDÊNCIAS CUMULATIVAS

CABRALIA CO;^RUÇOES LTDA

Pdrnandf/ l^fWòonçahvs Ge Sousd
Eng £lèlncr«WCK£A 1603291SS5-PB

CABRALIA CONSTRUÇÕES E PROJETOS
CNPJ: 08.347,005/0001-05

CONTATO: (86) 3085-2021


